
Organisationsnummer

Organisationsnummer

Postnummer

Postnummer

Ort

Ort

Telefon

Projektnamn

Telefon

Faktureringsadress

Faktureringsadress

Företagets adress

Företagets adress

Företag

Typ av arbete som maskinen ska användas för:

Företag

Kontaktperson hos maskinföretaget

Arbetsplats

Kontaktperson hos beställaren

E-post

Beställarens kontaktperson på projektet

E-post

Ange sedvanliga uppgifter – som postadress, telefon och e-post – i respektive ruta.

Ange vilken typ av arbete som maskinen ska användas för. Enligt ABAM 24 får maskinen som utgångspunkt inte användas för  annan 
typ av arbete än vad som är överenskommet. Den typ av arbete som maskinen ska användas för påverkar även vilken  utrustning 
som maskinen ska vara utrustad med i grundutförandet och vilken utbildning och kompetens som maskinföraren ska ha.  

Ange uppgifter om arbetsplatsen som påverkar arbetets utförande, t ex om arbeten ska utföras under jord, nära järnväg eller i 
 samband med pågående sprängningsarbeten.

Ange arbetsplats där maskinen ska användas. Om maskinen ska användas på olika arbetsplatser i beställarens verksamhet bör 
det anges.

Ange projektnamn där maskinen ska användas. Om maskinen ska användas i olika projekt i beställarens verksamhet bör det anges. 
Beställarens kontaktperson på projektet kan till exempel vara en platschef, arbetsledare eller liknande. 

1. Parter

2. Omfattning och utförande

Maskinföretaget

Beställaren

Kontraktsmall för hyra av anläggningsmaskin med förare enligt ABAM 24
ABAM-kontraktsmallen är tänkt att användas vid hyra av anläggningsmaskin med förare där standardavtalet ABAM 24 
gäller. Vid tolkning av villkoren i kontraktet gäller även ifyllnadshänvisningarna. 
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Fyll i uppgifter om vilken maskin som avtalet omfattar. Tabellen är anpassad efter kategorierna i Maskinklassningslistan 
som  publiceras av Maskinentreprenörerna. Mer information om Maskinklassningslistan, och senaste publicerade lista, finns 
 tillgängligt på Maskinentreprenörernas hemsida. Om tabellen inte ska användas kan uppgifter om maskinen fyllas i under 
 rubriken “Övriga uppgifter om maskinen”.

Kontraktsformuläret är anpassat för hyra av en maskin. Om två eller flera maskiner ska hyras in från samma maskinföretag 
 används ett kontraktsformulär per maskin.

Ange om det finns särskilda krav på maskinförare utöver de krav som gäller enligt ABAM 24, avsnitt 2.2.  
Det kan t ex gälla att maskinförare ska ha genomgått någon särskild utbildning, ha viss kompentens eller erfarenhet. 

Utgångspunkten är att maskinen ska vara ändamålsenligt utrustad för det avsedda arbetet (ABAM 24, avsnitt 2.1).   
Om  maskinen ska vara extra utrustad utöver vad som är ändamålsenligt för att utföra det avtalade arbetet ska detta anges. 
Parterna uppmanas att föra dialog om vilken utrustning som är nödvändig för det avtalade arbetet och ange detta i kontraktet. 
Om nödvändigt kan detta anges i en separat bilaga som bifogas kontraktet.

Maskin som avtalet omfattar

Övrig information

Särskilda krav på maskinförare

Extra utrustning

Övriga uppgifter om maskinen

Tillverkare

Utbildning

Modell

Maskintyp

Kompetens

Maskinkod

Erfarenhet

Avgasklassning

Annat
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3. Tider

Ange om en fast avtalad hyrestid ska gälla eller om hyrestiden ska vara tillsvidare (ej bestämd) samt  
vilket datum hyresperioden ska börja respektive sluta (vid fast avtalad hyrestid).

Välj ett alternativ:

Ange överenskommen arbetstid som gäller för projektet, t ex måndag till fredag, kl. 7-16.  
Om inget anges gäller att arbetet ska utföras under normal  arbetstid (ABAM 24, avsnitt 4.2). 

Hyrestiden

Arbetstider

Fast avtalad hyrestid gäller

Alternativ 1 – Kostnaden för drivmedel ingår i timhyran

Alternativ 3 - Timhyran inkluderar inte drivmedel, som i stället tillhandahålls av beställaren

Alternativ 2 - Timhyran inkluderar inte drivmedel, som i stället debiteras enligt verifierad självkostnad med nedan angivet % påslag.

Tillsvidare hyrestid gäller (ej bestämd)

Från datum

Från datum

Till datum

Överenskommen arbetstid:

Timhyran uppgår till

Påslag (%)

kronor

Enligt ABAM 24 utgår ersättning genom timhyra. Om annan ersättningsmodell än timhyra ska användas anges det i särskild 
överenskommelse. Ange under tillämplig rubrik vad som ingår i timhyran och vad som ska berättiga till extra ersättning samt 
villkoren för sådan eventuell ersättning.

Kostnad för uthyrarens drivmedel till maskinen  ingår enligt ABAM 24 i timhyran. Om kostnad för drivmedel inte ska ingå i timhyran används 
alternativ 2 eller 3 nedan.
 

Välj ett alternativ:

4. Ekonomi

Ersättning för hyra av maskin med förare 
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För hyra av maskin med förare är det vanligt att indexreglering sker genom ett eller flera index från Anläggningsmaskinindex 
(även benämnt ME-index). Vad som anges i det följande om indexreglering och förutsättningarna för detta är anpassat efter att 
parterna tillämpar Anläggningsmaskinindex. Om något annat index ska tillämpas behöver parterna särskilt komma överens om 
villkoren för indexregleringen.

Om man använder två eller flera index är det viktigt att ange hur de valda indexen ska viktas i förhållande till varandra, dvs. hur 
stor del av timhyran som ska löpa på respektive index. Det kan ske antingen genom att ange en procentuell andel eller ett i 
kronor fast belopp. Summan av procentsatserna ska uppgå till 100 procent. Om ett i kronor fast belopp används ska summan 
av de olika delarna motsvara timhyran.

Välj ett av följande alternativ:

Anläggningsmaskinindex
Anläggningsmaskinindex består av sex index; ett avser förarkostnader, två avser maskinkostnader och tre är rena drivmedels index.  
Välj steg för steg ett eller flera index nedan. I ifyllnadshänvisningarna framgår vilka index som är lämpliga att kombinera med andra index.

Steg 1 – Index för förarkostnader
Vid hyra av maskin med förare bör indexet Förarkostnad (K80ME0500) tillämpas och användas i kombination med 
index för maskin kostnad (antingen M80ME01 eller M80ME02) och eventuellt tillämpligt index för drivmedel.

Steg 2 – Index för maskinkostnader
Index för förarkostnader (K80ME0500) bör användas i kombination med ett av följande två maskinkostnadsindex.
Om parterna har valt att timhyran inte ska inkludera drivmedelskostnad (d v s alternativ 2 eller 3 under rubriken  
“Ersättning för hyra av maskin med förare”) bör inte index för maskinkostnad inkl drivmedel (M80ME01) tillämpas.

Steg 3 - Index för drivmedelskostnader (ska endast fyllas i om man väljer alternativet ”Maskinkostnad exkl drivmedel” under steg 2) 
Drivmedelsindex kan tillämpas när drivmedel ingår i timhyran. Bör användas i kombination med index för förarkostnad (K80ME0500) och   
index för maskinkostnad exkl drivmedel (M80ME02). Bör inte kombineras med andra index för drivmedel om inte flera olika typer av   
drivmedel ska  användas för maskinen.

Indexreglering

Alternativ 1 – Timhyran ska inte indexregleras

Förarkostnad (K80ME0500) andel av timhyran

Maskinkostnad inkl drivmedel (M80ME01) 

Diesel MK1 (K98ME0900) 

HVO100 (K16SÅ0910)

RME (K19SÅ0920)

andel av timhyran

andel av timhyran

andel av timhyran

andel av timhyran

Maskinkostnad exkl drivmedel (M80ME02) andel av timhyran

Alternativ 3 - Timhyran ska indexregleras enligt annat index

Alternativ 2 - Timhyran ska indexregleras enligt Anläggningsmaskinindex

Timhyran ska indexregleras enligt följande:
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Parterna behöver komma överens om vissa förutsättningar för indexreglering. Notera att de olika månadernas indextal i 
 Anläggningsmaskinindex alltid publiceras med viss eftersläpning under den efterföljande månaden. Under sommarmånaderna 
förekommer längre eftersläpning. Januari månads indextal publiceras alltså i februari. Parterna behöver förhålla sig till det då 
de ska enas om förutsättningarna för indexreglering.

Om inte annat anges i kontraktet är baspris överenskommen timhyra innan indexreglering. 
Med baspriset avses det ursprungliga pris som indexregleringen ska räknas utifrån (även benämnt grundpris).

Om maskinen ska vara extra utrustad utöver vad som är ändamålsenligt för att utföra det avtalade arbetet är det lämpligt att 
specificera om ersättningen för sådan utrustning ingår i timhyran eller om den ska debiteras extra. Om parterna inte har angett 
vad som gäller är utgångspunkten att all specificerad utrustning ingår i timhyran. 

Välj ett alternativ:

Ange om ersättning ska utgå för etablering och avetablering. Ersättningen anges som ett fast pris. Om inget anges utgår ingen 
ersättning (ABAM 24, avsnitt 6.1 stycke 4). Om parterna har kommit överens om en annan ersättningsmodell för etablering och 
avetablering ska detta anges här. Som exempel kan vara att parterna enas om att för det fall hyresförhållandet har varat ett 
visst antal veckor så utgår inte ersättning för etablering respektive avetablering.

Förutsättningar för indexreglering 

Ersättning för extra utrustning 

Ersättning för etablering 

Med basmånad avses det indextalet för den månad som ska utgöra bas för beräkning av kostnadsändringarna. Basmånad 23/06 innebär till 
exempel att det indextal som avser juni 2023 ska tillämpas som bas.     

Med första avläsningsmånad avses den månad som ska användas för indexreglering första gången. Detta sker genom att avläsnings månadens 
indextal avläses och jämförs med basmånadens indextal för att fastställa förändring av timhyran. Första avläsningsmånad infaller alltid efter 
basmånad. Om basmånad är 23/06 och första indexavläsningsmånad är 23/12 innebär det att indextalet för december 2023 jämförs med 
indextalet för juni 2023.

Med prisrevideringsdatum avses när den indexreglerade timhyran ska börja tillämpas. Det kan vara ett eller flera bestämda datum per år, en 
eller flera angivna månader eller ett visst antal månader före eller efter avläsningen. Prisrevideringsdatum och avläsningsintervall måste förhålla 
sig till varandra så att prisrevidering inte ska ske oftare eller mer sällan än avläsning. 

Med avläsningsintervall avses hur ofta timhyran ska indexregleras beräknat från första avläsningsmånad. Avläsningsintervall 1 innebär att 
 timhyran ska indexregleras med en månads mellanrum, 6 med sex månaders mellanrum, 12 med tolv månaders mellanrum o s v. 
Om avläsningsintervallet anges till 0 sker indexreglering endast vid första avläsningsmånad och ej därefter.

Basmånad (åå/mm) 

Första avläsningsmånad (åå/mm)        

Ersättning för etablering utgår med 

Ersättning för avetablering utgår med 

Ersättning för etablering och avetablering utgår enligt annan ersättningsmodell, nämligen följande:

kr

kr

Prisrevideringsdatum

Avläsningsintervall månad/månader

Extra utrustning ingår i timhyran

Extra utrustning debiteras enligt separat prislista. Ange var priset för extra utrustning framgår (t ex i en bilaga till kontraktet):

Ange om en del av timhyran ska lämnas oreglerad. Om 90 % anges medför det till exempel att 90 % av timhyran indexregleras och att 10 % av 
timhyran är en oreglerad del. Om inget anges är utgångspunkten att 100 % av timhyran ska indexregleras. En oreglerad del medför att  maskinföretaget 
även vid ett indexreglerat kontrakt inte får reglera hela timhyran.

Reglerad del (om annat än 100%)
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5. Övriga villkor

6. Signering

Ange övriga överenskommelser som ska gälla mellan parterna. 

Avtal kan ingås på flera olika sätt. Det vanligast är att avtalet signeras av båda parterna, antingen elektroniskt eller skriftligt.  
Vid skriftlig signering bör avtalet upprättas i två likalydande exemplar, varav parterna tar varsitt.

Datum

Datum

Ort

Ort

Namnförtydligande

Namnförtydligande

Signatur

Signatur

Beställare

Maskinföretaget

Ange vilken ersättning som ska utgå när maskinen används utanför överenskommen arbetstid.  
Det kan t ex vara ett  procentuellt påslag på timhyran eller att en annan timhyra som ska tillämpas.  
Om inget anges utgår ingen extra ersättning (ABAM 24, avsnitt 6.1 stycke 5).

Ersättning när maskinen används utanför överenskommen arbetstid 

Användning utanför överenskommen arbetstid ersätts med kr
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